51, inciso VI, do Regimento Interno 

desta Casa de Leis, recebi para relatar o Projeto de Lei nº 075/2026, que “Autoriza o 

Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no orçamentário do 

Município, com base em anulação de dotação orçamentária, no valor de R$ 

489.219,89 (quatrocentos e oitenta e nove mil, duzentos e dezenove reais e 

oitenta e nove centavos), na forma em que especifica abaixo.”, autuado sob o 

Processo Digital nº 6388/2026, de 09 de fevereiro de 2026. 

Ocorre que em reunião realizada pela CPFO em data de 20 de fevereiro do 

corrente, os Membros da Comissão em votação unânime me concederam VISTAS